2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 января 2026 года

	№ 31

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 09 марта 2022 года № 384
«Об определении уполномоченного
органа, осуществляющего на территории городского поселения Междуреченский организацию деятельности ярмарок»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Кондинского района в соответствии с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными мероприятиями, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 09 марта 2022 года № 384 «Об определении уполномоченного органа, осуществляющего на территории городского поселения Междуреченский организацию деятельности ярмарок» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона              от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р «О мерах обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан», согласно Соглашению от 29 ноября 2024 года № 4 /2025-2027/ о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, администрация Кондинского района постановляет:».
1.2. В пункте 1 постановления слова «комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района» заменить словами «комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района».
1.3. В пункте 4 постановления слова «С.П. Кулиниченко» заменить словами «Е.Е. Петрову».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2026
image1.jpeg